

QUILMES, 1 A MAY 2007

VISTO el Expediente Nº 827-0316/05, la Resolución (CS) Nº 170/03, sus modificatorias y complementarias, Nº 140/04, Nº 141/04, y las Resoluciones (R) "ad referendum" del Consejo Superior Nº 709/05, Nº 710/05 y Nº 711/05, homologadas por la Resolución (CS) Nº 278/05, la Resolución (R) Nº 119/07, y

CONSIDERANDO:

Que por el citado Expediente se tramita la Negociación Colectiva con el Personal Administrativo y de Servicios de la Universidad Nacional de Quilmes.

Que por Resolución (CS) Nº 170/03, se aprobó la Estructura Orgánico Funcional de la Universidad Nacional de Quilmes.

Que por Resolución (CS) Nº 140/04, se aprobó el Escalafón para el Personal Administrativo y de Servicios de esta Universidad, y el Tipificador de Funciones.

Que por Resolución (CS) Nº 141/04, fue aprobada la Escala de Asignaciones de Sueldos Básicos por Categorías y Grados Salariales.

Que por Resolución (CS) Nº 142/04, se aprobaron los Adicionales por Gestión para el Personal Administrativo y de Servicios de la Universidad Nacional de Quilmes.

Que en el Acta de la Reunión Paritaria del día 20 de septiembre de 2005, homologada por Resolución (R) "ad referendum" del Consejo Superior N° 709/05, siendo esta a su vez homologada por Resolución (CS) N° 278/05, se acuerda el pase del Personal Administrativo y de Servicios que reviste en calidad de Contratado a la Planta Transitoria, y la modalidad de dicho pase.

Que por Resolución (R) "ad referendum" del Consejo Superior Nº 710/05, homologada por Resolución (CS) Nº 278/05, se aprueba la Planta Básica de Cargos para el Personal Administrativo y de Servicios.

Que por Resolución (R) "ad referendum" del Consejo Superior 711/05, homologada por Resolución (CS) Nº 278/05, fue aprobado el "Reglamento para la instrumentación del Régimen de Selección para el Personal Administrativo y

7/





de Servicios de la Universidad Nacional de Quilmes", previsto en el Acuerdo Paritario del 20 de Septiembre de 2005.

Que según el Reglamento mencionado, se realizó la convocatoria del Personal Administrativo y de Servicios para la incorporación a la Planta Transitoria de la Universidad Nacional de Quilmes, para los cargos detallados en el Anexo I de la Resolución (R) Nº 119/07.

Que la agente Paola Alejandra Mastrovincenzo, realizó un reclamo solicitando su incorporación a la convocatoria para el pase a la Planta Transitoria.

Que, por tal motivo, la Dirección General de Recursos Humanos se expidió, según consta a fs. 1054, dando curso favorable a dicho pedido, dado que la agente en cuestión, cumplía con los requisitos establecidos para su ingreso a la Planta Transitoria en el mes de Marzo de 2007.

Que es necesario que se efectúe el acto administrativo para la incorporación al proceso de pase a la Planta Transitoria de la agente Paola Alejandra Mastrovincenzo, a partir del día de la fecha.

Que la presente se dicta en virtud de las atribuciones conferidas al Rector por el Art. 72° del Estatuto Universitario

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Convocar a partir del día de la fecha a la realización del proceso de selección para la incorporación a la Planta Transitoria de la Universidad Nacional de Quilmes de la agente Paola Alejandra Mastrovincenzo, DNI Nº 22.801.548, para el cargo detallado en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º: Encomendar a la Dirección General de Recursos Humanos la instrumentación del régimen de selección previsto en el Acuerdo Paritario firmado el 20 de Septiembre de 2005.

ARTÍCULO 3º: Incorporar a la mencionada agente, quien actualmente se desempeña en el cargo objeto de concurso, de acuerdo al Anexo II, y en conformidad a lo previsto por el Reglamento aprobado por Resolución (R) "ad referendum" del Consejo Superior Nº 711/05, homologada por Resolución (CS) Nº









Ü. O
وص
4
[] []
1

278/05.

ARTÍCULO 4º: Registrese, practiquense las comunicaciones de estilo y archivese.

RESOLUCIÓN (R) Nº: 0 0317

Lic. Rodolfo Luis Brardinelli

ardille

Approlate General

Approlate Harthal, DE QUILMES

Daniel E. Gomez
Rector

Rector

UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES



ANEXO I

Ref.	Secretaria, Rectorado o Departamento	Dependencia	Área	Categoría	Grado	}	ferna Evaluadora	ora
	Secretaria Académica	Dirección Gral. De Asuntos Académicos	Dirección de Tutorias y Orientación Vocacional	М	10	Martín Becerra	Silvina Santín	Carmen Chiaradonna

Minier E. Gomez Rector //wwersdad discount De Quilves

Brandinelli
Saretario General
Universidad nacional de guilmes

ANEXO RESOLUCION (R) Nº: 0 0 3 1 7

UNO.



ANEXO II

UNO ec_

***************************************	Ref.	Personal	Documento
	1	Paola Alejandra Mastrovincenzo	22.801.548

ANEXO RESOLUCION (R) Nº: 0 0 3 1 7

ic. Rodolfo Luis Brardinelli

Sociotario General
UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Daniel E. Gomez

Rector
INVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES